
Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí služby pro zajištění potravinové obslužnosti v malé obci

uzavřená podle ustanoveni § 10a) zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, podle části páté zákona č. 500/2004 Sb., správni řád, ve znění pozdějších předpisů

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Objednatel služby:
Obec : Nalžovské Hory
Sídlo: Městský úřad Nalžovské Hory, Stříbrné Hory 104, 341 01 Horažďovice
Zastoupena: Ing. Zdeňkem Hlaváčem, starostou
IČO: 002 55 866
Bankovní spojen j; 4021351/0100
tel. 376 396 401, e-mail: meu@nalzovskehory.cz

Poskytovatel služby:
Západočeské konzumní družstvo Sušice
Sídlo: Nám. Svobody 135, 342 01 Sušice
IČO: 000 31 968
Zastoupeno: Ing. Romanem Bruzlem, předsedou představenstva družstva,

Mgr. Jitkou Kroupovou, místopředsedkyni představenstva družstva
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 119351/0100
Družstvo je zapsáno v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, oddíl DrXXVl, vložka 218
Tel.: 702 197 798, 376 502 002, email: kroupova@zkdsusice.cz

tuto

Veřejnoprávní smlouvu
o poskytnuti služby pro zajištění potravinové obslužnosti v malé obci

l. Uvodní ustanovení
Dotace = finanční mezera mezi náklady a příjmy poskytovatele služby. Finanční podpora
slouží jako kompenzace za poskytováni služby. je určena výhradně na pokrytí dodatečných
nákladů, které jsou odrazem závazku služby (tzv. vyrovnávací platba).

Objednatel služby = orgán veřejné správy, v tomto případě obec, která má o tuto službu
zájem, a to na základě rozhodnutí rady obce.

Poskytovatel služby
Západočeské konzumní družstvo Sušice, které bylo založeno před vÍce než 70-ti lety
na demokratických principech a svobodných principech proto, aby pomohlo zlepšovat
každodenní život svých členů a zákazníků. V současné době provozuje přes 100 prodejen
v Plzeňském, Karlovarském a Jihočeském kraji, má svůj velkoobchodní sklad
a lahůdkářskou výrobu. Družstvo provozuje prodejny typu TIP, TUTY a Konzum. Družstvo
plní řádně a včas závazky vůči svým obchodním partnerům, odvádí daně, platby na pojištění
a nemá žádné dluhy vůči státu a jeho územním orgánům. Účetnictví družstva podléhá
každoročnímu auditu hospodaření.

ll. Místo poskytnutí služby
Západočeské konzumní družstvo Sušice je vlastníkem a provozovatelem prodejny potravin
a ostatního nepotravinářského zboží denní potřeby Cp. 27 v části obce Nalžovské Hory -
Velenovy, KÚ Velenovy.



Ill. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je zajištěni služby potravinové obslužnosti ze strany
poskytovatele a její úhrada z rozpočtu objednatele služby, ve formě dotace (dále jen
,,dotace") ve výši 25.000,- KČ pro provoz předmětné prodeinV-
Výplata dotace umožni obci jako objednateli služby garantovat:

- Zachování provozu prodejny minimálně do 31.12.2024.
- Otvírací dobu prodejny 6 dní v týdnu. Závazek otvírací doby se nevztahuje nadobu, po kterou zaměstnanec čerpá dovolenou (4 týdny/rok), provozní uzavření

- inventura/vyšší moc-havárie apod. V případě pracovní neschopnostizaměstnance/OČR apod. bude zajištěn provoz pro přijímání objednávek a dovoz
nákupu/dovoz zákazníků ze strany poskytovatele min. 3 dny v týdnu.

- Pro případ, že poskytovatel služby nedodrží svůj závazek dle této veřejnoprávnísmlouvy provozovat prodejnu potravin a ostatního potravinářského zboží minimálně
do 31.12.2024, zavazuje se ve lhůtě do 30 dnů ode dne předčasného uzavřeni
prodejny vrátit objednateli celou poskytnutou dotaci.

iv. výpočet - výše dotace a její splatnost
Poskytovatel předložil objednateli rekapitulaci hospodářských výsledků prodejny za rok 2022,
a dále ke konci června 2023. výše dotace byla vypočtena jako 67% plánované ztráty
prodejny Velenovy pro rok 2023. Plánovaná ztráta pro rok 2023 je predikována ve stejné výši
jako tomu bylo v roce 2022. Splatnost dotace je do 30 dní od podpisu této smlouvy.

VI. Práva a povinnosti poskytovatele služby
1. Poskytovatel služby a příjemce dotace se zavazuje:

a) použít dotaci co nejhospodárněji
b) vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání dotace;
C) neposkytovat tuto dotaci jiným fyzickým či právnickým osobám, nepoužít
prostředky z dotace na jiné účely;
d) oznámit neprodleně objednateli služby změnu všech identifikačních údajů
uvedených v této smlouvě a změny struktury poskytovatele služby včetně přeměny
nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy tyto změny nastaly,
e) předložit objednateli služby celkové vyúčtováni dotace nejpozději do 28.2. 2024.

VII. Závěrečná ustanovení
1. Poskytovatel služby prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, že byl před podpisem této
smlouvy řádně a podrobně seznámen s podmínkami čerpání finančních prostředků dle této
smlouvy, bere na vědomí všechny stanovené podmínky, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný
souhlas a zavazuje se k jejich plnění, stejně jako k plnění závazků vyplývajících mu z této
smlouvy.

2. Obě smluvní strany se zavazují, že při plnění podmínek dle této smlouvy, zejména při
čerpání finančních prostředků, budou postupovat v souladu s pravidly týkajícími se veřejné
podpory.
Poskytovatel služby souhlasí se zveřejněním této smlouvy podle § 10 d) zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), popřípadě obdobně podle
příslušných ustanovení uvedených zákonů, kde zákon povinnost zveřejnit smlouvu neukládá.
Poskytovatel služby dále souhlasí se zveřejněním svého názvu/jména, sídla, účelu dotace a
její poskytnuté výše.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.



4. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě
dohody obou smluvních stran.

5. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž obě mají platnost originálu a každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotoveni.

VIII. Zvláštní ujednání
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

Schváleno radou obce dne 18.9.2023 č.usnesení 3. a zastupitelstvem obce dne 27.9.2023
č.usnesení 6.

Objednatel služby
Obec Nalžovské Hory

v \\Á ,,,..80. to 70ú

Poskytovate! služby
ZKD Sušice

V Sušic' d,, 24 R). aa"

Měste Ndžovské Hgry
STŘÍBRNÉ HORY 104
NALŽOVSKÉ HORY

341 01 HoraZďnvice 1

Ing. Romýjn Bruzl, předseda
představehstva druŽlstva

Mgr. j itka Kŕ "' pová, místopředsedkyně
představen va družstva

ZÁPADOČESKÉ

' ' KONZUMNÍ DRUŽSTVO
34' 0'.!y!"' T




